
2024 m . gegužės m ėn. gautos naujos knygos  

Apie knygą:  

Kiekvienam e kiaušinyje  tūno m ažas padarė lis, laukiantis, ko l 

ga lės iš jo  išlįsti –  bet p irm iausia jis turi a tverti kiaušin io  kevalą.  

Šios ypatingos knygelės nuotraukose užfiksuotos įspūdingos 

jauniklių  ritim osi iš kiaušin io  akim irkos. Sužinokite , kokių įva irių  

kiaušin ių  būna ir kas juose slyp i.  

Pam atykite , ka ip  iš kiaušin ių  ritasi paukščia i, rop lia i, varliagyvia i,  

žuvys ir bestuburia i g yvūnai. 

 

 

 

 

Knyga apie k iaušinius : perskaitę ją ž ingsnis po ž ingsnio suž inosite, kaip išs irita jaunik liai / 

[R obert Burton]. –  V ilnius : Briedis, 2024. –  79, [1] p 

 Apie knygą: 

„M uzikos pam oka. Dvasinis tobulėjim as per M uziką"  –  ta i 

istorija  ap ie sunkia i besive rčiantį jauną m uzikantą, kuris labai nori,  

kad muzika taptų jo gyvenimu ir kad gyvenim as būtų puikus. V ieną 

rytą pabudęs, jis išvysta savo nam uose ke istą žmogų, a tsiradusį 

iš n iekur. Š is pasisako m uzikantu i esąs jo  mokyto jas. Iš da lies 

m uzikos genijus, iš da lies filosofas, iš da lies ekscentriškas 

išm intingas vyras. „Ko tu  m okysi?" –  klausia jaunasis bosistas. 

„Nieko", –  atsako ke istuo lis. Ta i įdom ios ir sm agios ke lionės 

pradžia. Dvasinės ke lionės, per ku rią  jaunuolis suž inos, kad iš  

m uzikos gaunamos dovanos atskle idžia  gyvenim o dovanas, kad 

kiekvienas judesys, frazė, akordas turi savo re ikšm ę. Tere ikia  

atrasti m elodiją  savo vidu je. 

Pasak kritikų, ta i geriausia knyga apie m uziką ir gyvenim o 

dėsnius, netikėtas atrad im as. Knygą sudaro 12 skyrių , pavadintų takta is, o  kiekv ienas taktas 

įvardytas kuriuo nors m uzikos e lem entu: pu lsas, natos, emocija , tonas, pauzė, klausym as. 

Ir visg i ta i kur kas daugiau nei m uzikos pamoka.  „M ano m ėgstam iausia knyga apie požiūrį į 

gyvenim ą, m uziką ir dvasingumą. Įsig ilinęs į pam okas ka ip a legoriją , supranti, kad žvilgsn is  

į gyvenim ą ir m uziką (gro jim ą ir k lausym ą) lem ia ir vieno, ir kito  esm ę. Perskaitysi skyrių  –  

pakeisi savo gro jim ą. Perskaitysi knygą –  pakeisi gyvenim ą“, –  rašo vienas kritikas.  

„M uzikos pam oka. Dvasin is tobulė jim as per Muziką“ išversta į ke lias ka lbas, yra labai 

populiari ka ip  viena geriausių patarim ų knygų. 2021 m . pasirodė jos tęsinys „M uzikos dvasia. 

Pam oka tęsiasi“. 

Victoras L. W ootenas  (g . 1964) –  am erikiečių m uzikantas, bosistas , prodiuseris, pedagogas, 

penkių Gram m y apdovanojim ų laim ėtojas, taip pat rašytojas, išgarsėjęs savo „M uzikos  pam oka“. 

W ootenas vadinam as m uzikos ikona ir legenda, įkvepiančia įsijausti į m uziką ir į gyvenim ą.  

 

M uzikos pam oka : dvasinis  tobulėjim as per M uziką / V ic tor L. W ooten. –  Vilnius : Gelm ės, 

2023. –  237, [1] p. 



 Apie knygą: 

Krokodilas Bazilis visiem s ke lia  siaubą m okyklos kiem e. 

K iekvieną rytą jis užsipuola vis kitą  mokin į. N iekas neišdrįsta  jam 

pasipriešin ti, ko l vieną d ieną į m okyklą ate ina naujokė. Susidūrusi 

su Bazilio  patyčiom is, ji turi tik vieną atsakym ą: „Na ir kas?“.  

Sm agi ir pam okanti knygelė ap ie patyčias ir ka ip  jom s užkirsti 

ke lią . Tekstą parašė psicholog ijos m okslų magistrė  ir paveikslė lių  

knygų autorė  Sonia Coudert, tad knyga taps ne tik nuostabia 

pram oga va ikam s, bet ir edukacine priem one, ugdan čia svarb ias 

socia lines vertybes. 

 

 

 

N a ir kas? / Sonia C oudert. – Kaunas : D ebesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2024. – [25] p. 

 

 Apie knygą: 

Pradžia visada būna nelengva. Mažas paukščiukas dar to  nežino. 

A tė jo  ypatinga d iena. La ikas palikti lizdą. O  jis ta ip  aukšta i! A r 

pavyks? Tik nere ikia  per ilga i žiūrėti žem yn. Verčiau susikaupti, 

įsibėgėti, išskle isti spa rnus ir šokti... 

Oi, nepasisekė. Bet nevalia  nusim inti ir pasiduoti. Bandyti dar sykį, 

dar... 

Drąsus visuom et nugali! 

 

 

 

N iekada nepasiduok! / H enrike W ilson, C hris tiane Schw abbaur. – Vilnius : Gelm ės, [2023]. –  

[32] p. 

 

 Apie knygą: 

Kvapą gniaužianti serija  ap ie stebuklingą Kvapų va istinę su laukė 

tokio  d ide lio  jaunųjų skaityto jų  pripažin im o, kad autorė  Anna  

Ruhe  parašė jau šešias knygas, o  už p irm ąją serijos da lį „Kvapų 

va istinė: m agija  tvyro ore" pe lnė ne vieną va ikų ir jaunim o 

literatūros apdovanojim ą. Autorė gre ita i išgarsė jo g im to jo je  ša lyje , 

o  knygų serija  ap ie Kvapų va istinę ja i a tnešė tarptautinę šlovę . 

Liusė su  draugais gre ita i suprato, kad tie , kurie  va ldo kvapus, 

valdo ir žm ones. Kvapų va istinė jokia is būdais neturi patekti į 

b logas rankas! O  ta i tikra i ne lengva, ka i tavo priešai –  am žin ie ji. 

Žm onės, gyvenantys šim tm ečius. 

Ketvirto jo je  serijos da lyje  „Talentų turnyras" L iusei tenka 

keliauti į Angliją . Ten vyks geriausių pasaulyje  parfumerių  

varžytuvės –  Tūkstančio ta lentų turnyras. L iusė net p irštų  ga liuka is jaučia, kad kvie tim as, 



kurį la iko rankose, yra spąsta i, tačiau dalyvauti turnyre priva lo , nes ta i vien in te lė ga lim ybė 

sužlugdyti n iekdarės E lod ijos de Rišm on p lanus. 

 

Talentų turnyras / Anna R uhe. – Kaunas : D ebesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2023. –  273, 

[2] p. 

Apie knygą:  

„Tėčio knygą“  poetas parašė savo sūnui V ita liku i. L inksm i, 

ža ism ingi e ilėraščia i pasakoja juokingas istorijas ap ie kurm į,  

kuris norė jo  išsivirti g iros, tačiau pridė jo per daug lapų ir išė jo  

sriuba, ap ie arbatinuką, kuris susirgo s loga ir pro  

užsikim šusią nosį negalė jo  p ilstyti arbatos, ap ie dram blį, 

kuris pu ikia i p rižiū rė jo  gė les, nes turė jo  nosį-la istytuvą, ap ie 

bern iuką, jo jantį į darže lį ant tėčio  sprando, ap ie vorus, kurie  

voratinklia is gaudė juoką ir pardavinė jo jį kitiem s gyvūnam s. 

Volodym yro poezijos pasaulis kupinas hum oro, optim izm o ir 

šviesos. Ne kiekvienas tė tis ga li rašyti savo va ikam s 

e ilėraščius, tačiau kiekvienas gali juos skaityti. Jie  m eloding i, lengvai įsim enam i, sute iks 

džiaugsm o ir padės kurti tarpusavio ryšį.  

Volodym yr Vakulenko-K. (1972–2022) –  ukra in iečių  poetas, va ikų rašyto jas, žurnalistas, 

vertė jas. 2022 m . nužudytas Ukra iną užpuolusios rusų arm ijos. Tačiau jo  sukurti e ilėraščia i 

ir to liau skle idžia  žm ogišką šilum ą, meilę , gyvenim o džiaugsmą ir šviesą. Nuo šio l ir 

lie tuviška i.  

 

Tėčio knyga : [eilėrašč iai] / Volodym yr Vakulenko -K.. –  [Kaunas] : Žalias kalnas, [2023]. – [30] 

p. 

 

 Apie knygą: 

M agda neapsisprendžia, ar ja i liūdėti to , ką prarado, ar verčiau 

džiaugtis tuo, kas išliko. Akim irką pasvarsčiusi, nutaria  ve rčiau  

džiaugtis ir visiem s sako ačiū.  

Betg i išties –  džiaugtis kur kas ge riau, ne i liūdėti! 

„Tėtis ir šuo“  –  jautri istorija  visa i še im ai ap ie ta i, kas svarb iausia  

ir verting iausia.  

M es visi nu jaučiam e, kas ta i yra, bet ne visada gebam e įvardyti. Š i 

knyga –  apie draugystę tarp kartų , bendraam žių, tarp m anęs ir 

tavęs. 

Laura V inogradova  –  neprilygstam a pasakoto ja . Jos sakin ia i 

lie jasi ka ip  m uzika  ir tarsi savaim e virsta  knygom is. Rašyto jos  

kūrinys suaugusiesiem s  „Upė“ 2021 m eta is pe lnė Europos 

Sąjungos literatūros prem iją . 

 

Tėtis ir šuo / Laura V inogradova. –  [V ilnius] : Odilė, [2023]. –  47, [1] p. 

 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/upe/


 Apie knygą: 

Atraskite  vandens pasaulį, užim antį net trečdalį p lanetos p lo to, 

ir sužinokite , kodėl vandenynai tokie  svarbūs gyvybei Žem ėje!  

Per saulės g lostom as seklum as panirkite  į tam sias 

paslaptingas gelm es, kur pasaulio  vandenynas, ap im antis du 

trečdalius Žem ės rutu lio , saugo savo stebuklus. Susipažinkite  

su ke ista i a trodančiom is žuvim is ir krabais atsiskyrė lia is,  

a tidžia i apžiūrėkite  jūrų dum blius, sužinokite, ka ip p laukia 

aštuonkojis ar susidaro bangos, ga liausia i apžiūrėkite 

skenduolius la ivus. 

Naudodam i va izdus, žem ėlapius ir in form atyvų tekstą 

sužinokite  ap ie gyvenim ą gelm ėse, du jų ir naftos žvalgymą, 

drąsius tyrinėto jus ir ką žm onės gali padaryti, kad išsaugotų 

vandenynus –  verting iausią Žem ės išteklių . 

 

Vandenynas : tyrinėtojai / M iranda M acquitty . –  V ilnius : Briedis, 2023. –  72 p. 

 

 Apie knygą: 

Žėrinčios Prahos viduryje  p lyti paslaptingas ra jonas. Nie kas 

nežino kodėl, bet ten neveikia  e lektra , nevažiuo ja tram vaja i, 

ne įsijungia rad ijas, o  m obilie ji te le fonai nepagauna signalo. 

V ietin ia i tą  vie tą vadina Nuosusa. 

Šio je paslaptingoje vie to je trim s draugam s teks įm inti seną 

paslaptį. Ji tokia  nepaprasta, ka d visiem s la ikam s gali 

pakeisti pasaulį. Vaikam s ant ku lnų nuolat lipa b log iukai, o 

Nuosusoje dar n iekad nebuvo ta ip  tam su, tylu  ir pavojinga. 

Ar išdrįs i į ją  įžengti?  

„Žaliasis kristalas“  jungia Jaroslavo Foglaro ir Ju les'io  

Verne 'o knygų m agiją , Jo Nesbø  kūrin ių  įtampą ir tiek 

paslapčių, kiek rastum e Dano Browno kūrinyje  „Da V inčio  

kodas“. 

Knygos le id im ą finansavo Europos Sąjunga pagal program ą 

„Kūrybiška Europa“. Knyga išle ista  įgyvendinant  pro jektą 

„Naujas slaptažodis: pokyčia i“.  

Knyga vaikam s nuo 10 m etų.  

 

Žalias is  kristalas  / Vojtěch M atocha. –  Kaunas : D ebesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2023. –  

265, [5] p. 

 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/da-vincio-kodas/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/da-vincio-kodas/


 Apie knygą: 

Jošas ir Jardanas –  bro lia i. Jošui vienuolika, Jardanui šiek tiek  

daugiau. Nors karta is a trodo, kad yra atvirkščia i. Kartą  bro lia i 

randa sužeistą gerviuką ir sum ano išm okyti jį skra idyti . Per vieną 

skra idym o pam oką Jardanas padaro ka i ką, dė l ko Jošas 

atsiduria  ligoninė je. Kad še im ai būtų saugiau, Jardanas turi 

persike lti į g lobos namus. Tai išg irdę bro lia i nusprendžia 

pabėgti... 

Drąsus, jaudinantis pasakojim as apie šilto  še im os lizdo 

paieškas. 

Knygos le id im ą finansavo Europos Sąjunga pagal program ą 

„Kūrybiška Europa“. Knyga išle ista  įgyvendinant pro jektą 

„Naujas slaptažodis: pokyčia i“. Knygos le id im ą iš da lies 

finansavo Kultūros taryba. 

Am žiaus kategorija  –  12+  

 

Žydrieji sparnai / Jef Aerts. –  Kaunas : D ebesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2023. –  182, [2] p. 


